
 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-2000 

 

 

 

 

DECRETO Nº 3.297, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024 

 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO 

CULTURAL – COMPAC. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho, Estado de Minas Gerais, Welder Marcelo 

Pereira, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,  

 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Patrimônio Cultural – 

COMPAC: 

 

I – MEMBROS TITULARES: 

a) Ícaro Henrique de Andrade Souza 

b) Renan de Carvalho Ramos 

c) Wesley Cleisson Custódio Balbino 

d) Anderson Lázaro de Paula Silva 

 

II – MEMBROS SUPLENTES: 

a) Yvens Henrique Abreu 

b) Elivelton de Abreu Carlota 

c) Elias Geraldo Cardozo 

d) Marco Polo Amaral 

 

 Art. 2º Os membros da referida comissão não farão jus ao pagamento pelo desempenho 

de suas atividades, não gerando quaisquer ônus adicionais ao Município por serem consideradas 

de interesse público relevante. 

 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-2000 

 

 

 

 

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 08 de outubro de 2024. 

 

 

 

Welder Marcelo Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2024-10-10T13:36:03-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




